
 

Совет 
 Ленинского муниципального округа 

города Севастополя 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

второго пленарного заседания второй внеочередной сессии 

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва 

 

от 01 июля 2016 года                       № 42-2016 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Ленинского 

муниципального округа города 

Севастополя от 8 февраля 2016         

№ 1-2016 «О бюджете 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя - 

Ленинского муниципального округа на 

2016 год» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города 

Севастополя от 23 июня 2016 года № 251-ЗС «О внесении изменений в Закон 

города Севастополя от 29 декабря 2015 года № 228-ЗС «О бюджете города 

Севастополя на 2016 год», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 года 

№102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя – 

Ленинского муниципального округа, Положением о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя - 

Ленинском муниципальном округе, Совет Ленинского муниципального округа 

города Севастополя  
 

РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

Ленинского муниципального округа города Севастополя от 8 февраля 2016 года 

№ 1-2016 «О бюджете внутригородского муниципального образования города 

Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2016 год»: 

1.1. подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1 общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2016 



год в сумме 20 189,4 тыс.руб., в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 

4 943,4 тыс.руб.; дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 

8 481,8 тыс.руб., субсидия на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

в городе Севастополе по вопросам местного значения, указанных в пункте 15 

части 1 статьи 10 Закона города Севастополя от 30 декабря 2014 года N 102-ЗС 

«О местном самоуправлении в городе Севастополе», предоставляемая из 

бюджета города Севастополя –                      6 764,2 тыс.руб.; 

1.2.  в подпункте 1.2 пункта 1 цифру «13 425,2» заменить цифрой 

«20 189,4»; 

1.3.  в абзаце 2 пункта 10 слова «абзацем 1 пункта 9» заменить словами 

«абзацем 1 пункта 10». 

1.4.  приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 1 

к решению Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя «О бюджете внутригородского 

муниципального образования города Севастополя –  

Ленинского муниципального округа на 2016 год» 

от 8 февраля 2016 года № 1-2016 

 

в редакции решения Совета Ленинского муниципального 

округа города Севастополя «О внесении изменений  

и дополнений в решение Совета Ленинского  

муниципального округа города Севастополя  

от 8 февраля 2016 № 1-2016 «О бюджете  

внутригородского муниципального образования города  

Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2016 год» 

от 01 июля 2016 года № 42-2016 

 

 

Доходы 

бюджета внутригородского муниципального образования города  

Севастополя – Ленинского муниципального округа  

на 2016 год 
                                                                                                                             (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп и статей 

доходов 
Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 943,40 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 940,70 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 940,70 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 002,70 

1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
1 002,70 



1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

1 002,70 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 246,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

15 246,00 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
8 481,80 

2 02 01001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8 481,80 

2 02 00000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

6 764,20 

2 02 02998 00 0000 151 
Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение 

отдельных полномочий 
6 764,20 

2 02 02998 03 0000 151 

Субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 

6 764,20 

Итого 20 189,40» 

 

1.5. в приложении № 2: 

 

после строки: 

900 2 02 01001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

 дополнить строкой следующего содержания: 

900 
2 02 02998 03 0000 151 

Субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на финансовое обеспечение отдельных 

полномочий 

 

1.6.  в приложении № 3: 

 

1.6.1. в строке: 

Общегосударственные вопросы 0100      11 851,30 



цифру «11 851,30» заменить цифрой «18 615,50»; 

 

1.6.2. после строки: 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7301 850 2,00 

 

дополнить строками следующего содержания: 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107     6 764,20 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
0107 7900000000   6 764,20 

Подготовка и проведение выборов депутатов 

представительного органа внутригородского 

муниципального образования 

0107 7900072100   6 764,20 

Иные бюджетные ассигнования 0107 7900072100 800 6 764,20 

Специальные расходы 0107 7900072100 880 6 764,20 

 

1.6.3. в строке: 

Итого расходов    13 425,20 

 

цифру «13 425,20» заменить цифрой «20 189,40»; 

 

1.7.  в приложении № 4: 
 

1.7.1. в строке: 

 
Местная администрация 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя – 

Ленинского муниципального округа 

900    

 

  10 696,00 

 

цифру «10 696,00» заменить цифрой «17 460,20»; 

 

1.7.2. в строке: 

Общегосударственные вопросы 900 0100      9 122,10 

 

цифру «9 122,10» заменить цифрой «15 886,30»; 

 

1.7.3. после строки: 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 73000Б7301 850 2,00 

 



 

дополнить строками следующего содержания: 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
900 0107     6 764,20 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
900 0107 7900000000   6 764,20 

Подготовка и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

внутригородского муниципального 

образования 

900 0107 7900072100   6 764,20 

Иные бюджетные ассигнования 900 0107 7900072100 800 6 764,20 

Специальные расходы 900 0107 7900072100 880 6 764,20 

 

1.7.4. в строке: 

Итого расходов    13 425,20 

цифру «13 425,20» заменить цифрой «20 189,40». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на информационном стенде 

внутригородского муниципального образования города Севастополя – 

Ленинского муниципального округа. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Совета Мельник Л.В. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования, исполняющий полномочия  

председателя Совета                                      Л.В. Мельник 


